D, V. R. M. humils subdits e vessalls vostres, qui les mans e peus 
vos besan, los jurats dell vostre regne de Mallorca. 

A. H. M., Uetres missives, t. Vil i , f. 37r-3«r. 

IX 

Concordia entre Rafael VHalnnga, canóniga impúber, g 
el cabiida. sobre los réditos de sa canonicato g ia voz 
activa g pasiva: 6 diciembre 1 5 3 0 . 

Die martis, vi mensis deccmbris anno a nativitat» Domini M D X X X . " 

Dictis die et anno corani reverendls patri bus domini* Gaspare B a r t o 
lomeo, iuris utriusque bacallario, canonico maioricensi, necnon rcve-
rendissími domìni ecclesie maioricensis yconomi apostolici vicario ge
nerali et officiali; Nicolao Montanyans sacrista, Laurent io de Sanctactlia 
precentore, Gabriele Pons, Perotto Pons, Guai, Pachs, Genovard, Milla, 
Net, Sa net Joan, Camp fu 11 os, Mir, Soldevila, canon i eis alme sedis maio
ricensis, capitulariter, ut moris est, convocatis et congregatis, persona¬ 
liter constitutus reverendus Ludovicus de Vilalonga, iuris utriusque doc
tor, archidiaeonus et canonicus predine alme sedis maioricensis, sciens 
et attendens, ut dixit, quandam contraversiam veni ínter suas reveren
das paternitates, ex una, et Raphaelcm de Vilalonga, clericum impti-
berem, de canonicati! etusdein ecclesie maioricensis, per sedem aposto-
licam provisum, seu et magnifteum Priamum tle Vilalonga, illius avuto, 
tarn super possesione, quam etiam super fructibus, redditibus, proven-
tihus ac quotidianis distrihutionibus ditti canon icatus prefati Rafae-
lis, quos idem Raphael et eitts magnifteus avus preiendunt sibi deberi 
et solvendos esse a die qua liltere apostolice dicti canonicatus presen
tate fuerunt dicto reverendo capitulo usque ad presenten! diem, contra-
rium pretendentibus dictis reverenda domtnis de capitulo, non obstante 
concordia que super illis dici tur facta et capitulata inter magnificum 
dominum lacobum de Puteo et discretum lacobum Lull, presbiterum, 
procuratorio nomine reverendi caputili, ex una, et dominum loannem 
Mediona, etiam nomine procuratorio dicti Raphaclis, romanam curiam se" 
quelites. partibus[i] ex altera, cum illam quantum ad predictorum fructtium 
exsolutiouem minime ratam habeant, propter t|uc odia et rancores ex-
pensast|ue non módicas fieri et oriri sperabatur; ideo prefatus reveren-
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dus. dominus archidiaconus, rimi ad predictas partes parem affectionis 
causam habere videatur, cupiatque propterea ambarum commodum, quie-
tem, parem et tranqiiiltìtatcìn, gratis etc. prom isti et se efficaciter ohli-
fravit, suis reverendis paientitatibtis. stent premiti ¡tur, congregada et ac-
ceptantibtis. quoti super dieiis friictibus etc., ttt pretenditur, debitis a the 
presentation is dictamen litteranim apostolica rum ad liane usqtie diem, 
nulla unquam de celerò fiel, movebitur aut intemptahitnr qttestio, pe-
titio aliqua atit demanda contra sitas reverendas paternitates per dictum 
Raphaelem seti eius prefatum magnificimi avttm aut stios; et, casu quo 
dicti Raphael Vilalonga seti erus magnificus avus aut sui qtiovis tempo
re, directe vel indirecte, aut quovis quesito colore seti ocasione aliqua, 
super diet is fructibus contra sitas reverendas paternitates intemptarent 
petitionem, litem sen questíonem, aut illas aliquio pacto molestarenI 
in indicio vel extra, promittít pro se et suis se opponerc dictis peti
tion i, liti, questioni sen demande, et reverendas paternitates suas seu 
et dictum reverendum rapilulutii et eorum bona a sohttione diciorum 
fructuum servare pen ¡tus indemnes et indemnia, ante damnum datum, 
in et post, in indicio et exira; et dictas questiones, lites seti controver
sias suiis prnprìis expensìs ducere et defendere, et to turn id, quicquid 
et quantum indicai tun fu eri t, de suo proprio exolvere, data lamen et 
concessa facilitate ipsis prefatis reverentlis pat em itaiibus seu et dicto 
reverendo capitulo quoti valeant, si voluerint, ipsas causas, lites seu 
questiones usque ad sententiam tliffinitivam inclusive ducere, defTendere 
et terminare, ita tamen quoti teneantur printitus denunciare ipsi reve
rendo domino archidiácono, si voluerint ipsas lites ducere el deffentlere; 
et tali in casu promisit et se efiraciter nbligavii idem dominus archi-
diaconus quoti, si in étsdem eos succutnbere cornigeri! et sententiam in 
contrariarti reportare, condempnationein ip.sani et lotum id, qulcquld et 
quantum indicatimi fuerit. solvere integriter et satisfacere. unti cum om
nibus dampnis... , sub tali tamen pacto et condicione, quod, renunciando 
efficaciter prefatus Raphael ile Vilalonga voci active el passive in capi
tulo per sedem apostolicam in predict is liiieris si hi concesse, qua mi 
ñeque fruì valeai, donech haheat ordinetn per ipsum canonirattirn re-
quisiium, leneantur sue reverende paternitates realent et actualem pos
sessionem tie dicto canonicato eidem Rapimeli de Vilalonga tradere, ac 
de emolumentis et distri hut ioti ihus illius siiti responderé a die adepie 
possessioni* in auleti, per i iute ac si hiennasset, iuxia tenorem liiierarutn 
apostolicarutn,,., presentibus pro testibus et ad ber vocatis Special!ter 
et assumptis venerabili Michaele Felip et Francisco Peìlicer, presliiteris, 
in sede Maioricarutn beneficia lis.